



# RAPPORT ANNUEL 2021/22

DÉCLARATION DE PERFORMANCE EXTRA-FINANCIÈRE

ADVITAM GROUPE

## 3 Rapport financier Unéal

- 4 COMPTE DE RÉSULTAT UNÉAL
- 5 BILAN UNÉAL

## 7 Rapport financier Advitam Participations Social

- 8 COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL
- 9 BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

## 11 Rapport financier Advitam Participations Consolidé

- 12 COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ
- 13 BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

## 15 Rapport financier du groupe Advitam consolidé

- 15 CHIFFRE D'AFFAIRES DES SOCIÉTÉS
- 16 COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM
- 17 BILAN CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

# RAPPORT FINANCIER UNÉAL

Au cours de l'exercice clos le 30 Juin 2022, le chiffre d'affaires s'est élevé à **670 057 522 €** contre **555 503 947 €** pour l'exercice précédent.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à **5 820 535 €** contre **5 187 036 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **12,21%**.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à **587 735 630 €** contre **477 229 917 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **23,16%**.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à **43 868 744 €** contre **38 808 938 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **13,04%**.

Le montant des impôts et taxes s'élève à **5 584 925 €** contre **4 837 456 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **15,45%**.

Le montant des traitements et salaires s'élève à **15 886 725 €** contre **16 641 502 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **-4,54%**.

Le montant des charges sociales s'élève à **6 455 818 €** contre **6 385 184 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **1,11%**.

L'effectif salarié moyen s'élève à **434** contre **407** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **+7%**.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à **9 767 711 €** contre **10 796 816 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **-9,53%**.

Le montant des autres charges s'élève à **345 005 €** contre **233 191 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **47,95%**.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total **669 644 558 €** contre **554 933 002 €** pour l'exercice précédent, soit une variation de 20,67%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à **6 233 499 €** contre **5 757 981 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **8,26%**.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de **2 320 737 €** (**1 786 656 €** pour l'exercice précédent), il s'établit à **8 193 956 €** contre **7 336 854 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **11,68%**.

Le résultat exceptionnel pour l'exercice écoulé s'établit à **3 872 969 €** contre **4 920 523 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **-21,29%**.

La participation des salariés aux fruits de l'expansion de l'entreprise pour l'exercice écoulé ressort à **160 321 €** contre **67 842 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **136,32%**.

L'impôt sur les sociétés de l'exercice écoulé ressort à **503 340 €** contre **465 141 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **8,21%**.

Le résultat de l'exercice clos le 30 Juin 2022 se solde ainsi par un bénéfice de **11 403 264 €** contre un bénéfice de **11 724 394 €** pour l'exercice précédent.

> Soit une variation de **-2,74%**.

Au 30 Juin 2022, le total du bilan de la Société s'élevait à **554 418 892 €** contre **341 550 384 €** pour l'exercice précédent.

## COMPTÉ DE RÉSULTAT UNÉAL

(EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
Chiffre d'affaires de gestion	662 602	548 796
Achats de marchandises	(585 557)	(475 031)
Marge commerciale	77 045	73 765
Prestations de services diverses	2 339	2 214
Charges externes	(43 422)	(37 858)
Valeur ajoutée	35 962	38 121
Impôts et taxes	(2 271)	(1 890)
Charges de personnel	(22 244)	(22 811)
Subvention d'exploitation	142	98
Excédent brut d'exploitation	11 589	13 518
Solde autres charges et produits	(5 615)	(7 842)
Résultat d'exploitation	5 974	5 676
Résultat financier	2 321	1 787
Résultat courant	8 295	7 463
Résultat exceptionnel	3 772	4 794
Participation des salariés et impôts sur les sociétés	(664)	(533)
<b>Résultat net comptable</b>	<b>11 403</b>	<b>11 724</b>

## BILAN UNÉAL

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022			30/06/2021		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
Immobilisations incorporelles	8 903	7 641	1 262	8 324	7 205	1 119
Immobilisations corporelles	254 123	157 515	96 608	246 727	151 594	95 133
Immobilisations financières	104 787	4 018	100 769	105 200	5 557	99 643
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>367 813</b>	<b>169 174</b>	<b>198 639</b>	<b>360 251</b>	<b>164 356</b>	<b>195 895</b>
Stocks et en-cours	62 873	610	62 263	38 981	567	38 414
Créances d'exploitation	298 043	5 011	293 032	106 915	6 352	100 563
Disponibilités	3		3	5 054		5 054
Charges constatées d'avance	482		482	1 624		1 624
<b>Total actif circulant</b>	<b>361 401</b>	<b>5 621</b>	<b>355 780</b>	<b>152 574</b>	<b>6 919</b>	<b>145 655</b>
<b>Total bilan</b>	<b>729 214</b>	<b>174 795</b>	<b>554 419</b>	<b>512 825</b>	<b>171 275</b>	<b>341 550</b>

## BILAN UNÉAL

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
Capital social	20 097	19 730
Écarts de réévaluation - réserves légales et statutaires	134 736	126 635
Résultat de l'exercice	11 403	11 724
<b>Total capitaux propres</b>	<b>166 236</b>	<b>158 089</b>
Provisions pour risques et charges	6 011	6 112
Dettes financières	233 736	66 166
dont moyen terme	29 387	42 268
dont court terme	204 345	23 894
dont autres dettes et participatifs	4	4
Dettes d'exploitation	143 533	104 538
Dettes diverses	4 808	5 927
Produits constatés d'avance	96	719
<b>Total dettes</b>	<b>382 173</b>	<b>177 350</b>
<b>Total bilan</b>	<b>554 419</b>	<b>341 550</b>

# ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

La société, holding financière, a encaissé durant l'exercice une somme de **2 292 386,04 €** de dividendes en provenance de ses filiales.

Le résultat courant s'établit à **-13 928 K€**.

Le résultat net s'établit à **-12 770 K€**.

Celui-ci intègre l'absence de remontée de dividendes en provenance d'Advitam Distribution et la dotation pour dépréciation des comptes-courants avec CEBAG pour **1 221 K€**, Advitam Alimentaire pour **14 313 K€**, et Advitam Belgique pour **230 K€**.

Le total de bilan s'établit à **244 414 K€**, en progression d'environ de **106 M€** par rapport à l'an dernier. Cette progression s'explique par l'augmentation des besoins de trésorerie de toutes les filiales, liée d'une part à l'inflation, et d'autre part aux appels de marge et dépôts MATIF, consécutifs à l'envolée des cours de céréales et oléo-protéagineux, en particulier chez TERNOVEO.

Le capital social d'ADVITAM PARTICIPATIONS est stable.

Notre société a émis un emprunt obligataire sous forme d'ORA, en décembre 2019, pour un montant de **10 916 K€**. Les souscripteurs sont des sociétés financières partenaires historiques de notre société.

Depuis avril 2020, un nouveau partenaire, issu du monde coopératif, a pris une participation financière substantielle au capital d'Advitam Participations.



## COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

(EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
<b>Autres produits</b>	-	-
<b>Total des produits d'exploitation</b>	-	-
<b>Autres achat et charges externes</b>	(278)	(288)
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	-	-
<b>Dotations d'exploitation</b>		(1)
<b>Autres charges</b>	-	-
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>(278)</b>	<b>(289)</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	(278)	(288)
<b>Produits financiers de participation</b>	2 292	3 406
<b>Autres intérêts et produits assimilés et reprises</b>	1 336	756
<b>Total des produits financiers</b>	<b>3 629</b>	<b>4 162</b>
<b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>	(15 775)	(2 269)
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	(1 503)	(845)
<b>Total des charges financières</b>	<b>(17 278)</b>	<b>(3 114)</b>
<b>Résultat financier</b>	(13 649)	1 048
<b>Résultat courant avant impôts</b>	(13 928)	760
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	-	-
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion et capital</b>	-	-
<b>Charges exceptionnelles aux amortissements et provisions</b>	(2)	(2)
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	(2)	(2)
<b>Résultat exceptionnel</b>	(2)	(2)
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	(1 160)	376
<b>Bénéfice</b>	<b>(12 770)</b>	<b>1 134</b>

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022			30/06/2021		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
Immobilisations incorporelles	7	7		8	7	1
Immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
Immobilisations financières						
Autres participations et leurs créances	79 544		77 050	79 868	2 474	77 394
<b>Total immobilisations</b>	<b>79 551</b>	<b>2 501</b>	<b>77 050</b>	<b>79 876</b>	<b>2 481</b>	<b>77 395</b>
Stocks et en-cours	-	-	-	-	-	-
Créances	-	-	-	-	-	-
Créances clients & comptes rattachés	532	-	532	155	-	155
Autres créances	184 351	17 533	166 817	60 137	-	60 137
Divers	-	-	-	-	-	-
Disponibilités	1	-	1	1	-	1
Charges constatées d'Avance	14	-	14	21	-	21
<b>Total actif circulant</b>	<b>184 898</b>	<b>17 534</b>	<b>167 364</b>	<b>62 093</b>	<b>1 779</b>	<b>60 314</b>
<b>Total actif</b>	<b>264 449</b>	<b>20 035</b>	<b>244 414</b>	<b>141 969</b>	<b>4 260</b>	<b>137 709</b>

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social ou individuel	39 862	39 862
Primes d'émission, de fusion, d'apport	30 796	30 796
Réserve légale	3 986	3 986
Autres réserves (dont achat d'œuvres orig.)	10 274	10 273
Report à nouveau	5 294	8 495
Résultat de l'exercice	(12 770)	1 134
Provisions réglementées	26	24
<b>Total situation nette</b>	<b>77 468</b>	<b>94 570</b>
<b>Autres fonds propres</b>		
Produits des émissions de titres participatifs	10 916	10 916
<b>Total autres fonds propres</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Dettes</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	72
Emprunts et dettes fin. Divers (dont emp.participatifs)	135	332
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	336	254
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
Autres dettes	155 559	31 565
<b>Total passif circulant</b>	<b>156 030</b>	<b>32 223</b>
<b>Total passif</b>	<b>244 414</b>	<b>137 709</b>

# RAPPORT FINANCIER ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

Le groupe ADVITAM Participations consolidé est constitué de l'ensemble des activités de diversification du Groupe ADVITAM dont l'actionnaire majoritaire est la coopérative UNEAL (85,62%) au 30 Juin 2022.

Durant l'exercice, ont été constituées les sociétés :

- CHAI des HAUTS DE France, VIGNES des hauts de France nécessaires à la structuration de l'activité vinicole du groupe.
- Jardins de SOISY (jardinerie DELBARD), et FLORADIS (destinée à acquérir 9 Jardiland en partenariat avec d'autres coopératives).
- ADVITAM Alimentaire qui porte désormais les participations du groupe ADVITAM dans PRISE DIRECT' et VITALITE.

Le chiffre d'affaires du groupe consolidé a augmenté de **128,4 M€**.

Cette évolution traduit essentiellement l'effet augmentation du prix des matières premières agricoles engrais et céréales.

Les charges externes ont augmenté de **25,7 %**. Elles tiennent compte de la hausse des prix de l'énergie et de l'inflation et d'un recours accru au personnel intérimaire.

Le poste impôts et taxes, a augmenté de **6,4%**.

Les charges de personnel ont augmenté de **1,5%**, intégrant d'une part l'agrandissement du périmètre et d'autre part l'effet NAO (Négociation Annuelle Obligatoire), et de l'augmentation du SMIC.

Les dotations aux amortissements de **15 692 K€** sont en augmentation de **815 K€**, et les dotations aux provisions d'exploitation sont en augmentation de **832 K€**.

Le résultat d'exploitation, avant amortissement des écarts d'acquisition, s'établit à **6 149 K€**, en retrait de **5 865 K€**. Le résultat financier diminue de **1 208 K€**, et tient compte notamment des effets de financement des positions MATIF.

La charge d'IS est de **3 721 K€** en baisse de **269 K€**.

Le Résultat des sociétés intégrées s'élève à **-9 822 K€**.

Le total de l'actif immobilisé est en baisse de **2,9%**.

La hausse de **21,5%** du poste de stocks est due principalement à la hausse du prix des céréales et des engrais ainsi qu'à la pénurie sur certaines marchandises, en particulier dans la distribution et le machinisme. Cette pénurie nous a incités à anticiper des commandes de précaution.

La hausse du poste créances client de près de **30,7 M€** s'explique par l'augmentation du prix des céréales.

Les autres créances augmentent de **53 M€** essentiellement en raison des positions MATIF. De ce fait, le total de bilan a augmenté de **109 M€**. Les capitaux propres groupe représentent **20%** du bilan.

Le montant des capitaux propres part du groupe est en retrait de **13,4 M€**.

## COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

EN MILLIERS €	30/06/2022	30/06/2021
Chiffre d'affaires net	1 000 577	872 178
Subventions d'exploitation	582	354
Autres produits d'exploitation	19 481	19 505
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 020 640</b>	<b>892 037</b>
Achats consommés	(786 922)	(673 906)
Charges externes	(86 047)	(68 464)
Impôts et taxes	(13 804)	(12 975)
Charges de personnel	(97 346)	(95 979)
Amortissements et provisions	(27 939)	(26 291)
Autres charges d'exploitation	(2 433)	(2 408)
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>(1 014 491)</b>	<b>(880 023)</b>
Résultat d'exploitation avant amortissement des écarts d'acquisition	6 148	12 012
Amortissements des écarts d'acquisition	(3 166)	(3 739)
Résultat d'exploitation après amortissements des écarts d'acquisition	2 982	8 273
Quote-part sur opérations en commun	-	-
Produits financiers	391	787
Charges financières	(4 315)	(3 503)
Résultat financier	(3 924)	(2 716)
Résultat courant des entreprises intégrées		
Produits exceptionnels	4 011	3 362
Charges exceptionnelles	(9 170)	(4 393)
Résultat exceptionnel	(5 159)	(1 031)
Impôts sur les bénéfices	(3 721)	(3 990)
Résultat des sociétés intégrées	(9 822)	536
Part des résultats des sociétés mises en équivalence	(130)	4
Résultat net de l'ensemble consolidé	(9 952)	540
Part des minoritaires	856	(1)
Résultat net consolidé Advitam Participations	(9 096)	539

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022			30/06/2021		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
<b>Actif immobilisé</b>						
Écarts d'acquisition	25 455	(20 550)	4 905	32 897	25 124	7 773
Immobilisations incorporelles	31 150	(12 152)	18 997	26 912	10 619	16 293
Immobilisations corporelles	301 900	(174 971)	126 929	290 755	159 665	131 090
Titres mis en équivalence	1 714	-	1 714	1 344	-	1 344
Immobilisations financières	22 624	(2 347)	20 277	23 383	1 989	21 394
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>382 842</b>	<b>(210 020)</b>	<b>172 822</b>	<b>375 291</b>	<b>197 397</b>	<b>177 894</b>
<b>Actif circulant</b>						
Stocks et en-cours	180 254	(8 579)	171 675	148 709	7 452	141 257
Créances clients	139 022	(3 198)	135 824	108 329	3 233	105 096
Autres créances	113 896	(178)	113 718	60 664	113	60 551
Valeurs de placement	-	-	-	-	-	-
Disponibilités	6 947	-	6 947	6 892	-	6 892
<b>Total actif circulant</b>	<b>440 120</b>	<b>(11 956)</b>	<b>428 164</b>	<b>324 594</b>	<b>10 798</b>	<b>313 796</b>
<b>Total actif</b>	<b>822 963</b>	<b>(221 976)</b>	<b>600 987</b>	<b>699 885</b>	<b>208 195</b>	<b>491 690</b>

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
<b>Capitaux propres</b>		
Capital société mère	39 862	39 862
Primes	30 796	30 796
Réserves consolidées	59 176	62 970
Résultat consolidé	(9 096)	539
Capitaux propres - part du groupe	120 738	134 167
Intérêts minoritaires	6 758	7 915
Autres fonds propres	10 916	10 940
Provisions pour risques et charges	9 816	8 460
<b>Dettes à long et moyen terme</b>		
Dettes financières (échéances à plus d'un an)	34 897	39 614
Emprunts (échéances à moins d'un an)	11 213	11 570
<b>Total des dettes à long et moyen terme</b>	<b>46 110</b>	<b>51 184</b>
<b>Dettes à court terme</b>		
Crédits de campagne et trésorerie, CBC	51 498	72 888
Fournisseurs	104 439	117 188
Comptes courants créditeurs	155 607	22 875
Autres dettes	95 105	66 073
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>406 649</b>	<b>279 024</b>
<b>Total passif</b>	<b>600 987</b>	<b>491 690</b>

# RAPPORT FINANCIER DU GROUPE ADVITAM CONSOLIDÉ

Le chiffre d'affaires du Groupe consolidé Advitam s'élève à **1,7 milliard d'euros**.

Le pôle Advitam Machinisme enregistre un chiffre d'affaires de **188,3 M€** en progression de **11 M€**.

Le pôle distribution totalise un chiffre d'affaires de **273,2 M€**, en retrait de **2,8 M€**, résultant d'une diminution du trafic client dans un contexte de crise économique.

Sur le pôle négoce, le chiffre d'affaires est de **337 M€**, en augmentation de **94 M€**, essentiellement le reflet des augmentations des prix des matières premières.

Les charges externes sont en augmentation de **20,8 M€**. La hausse s'explique principalement par un effet d'augmentation du périmètre du groupe CHARLET (**+4,9 M€**), augmentation des coûts d'énergie, frais de stockage et frais de transport (**+6,3 M€**), et le recours au personnel intérimaire (en remplacement du personnel CDD). (**+4 M€**).

Elles s'élèvent au 30 Juin 22 à **104 394 K€**.

Le poste Impôts et Taxes dépasse la somme de **19,3 M€**.

Les charges de personnel s'élèvent à **121 M€** contre **122 M€** lors de l'exercice précédent et intègrent les reports de coûts CDD en intérim et les effets d'augmentation salariale et d'activité.

Les amortissements et les dotations aux provisions ont été réalisés selon les mêmes règles comptables que les exercices précédents, et se montent à **39,2 M€**.

Le résultat d'exploitation est en diminution de plus de **6,5 M€** et s'établit à **11,9 M€**, particulièrement impacté par les résultats du pôle alimentaire.

Le résultat financier se détériore en raison de l'augmentation du besoin de financement sur le MATIF.

La charge d'impôt est de **4 251 M€**, en retrait de **363 K€**.

Le résultat net des sociétés intégrées s'établit à **5 402 K€** contre **4,9 M€** lors de l'exercice précédent.

Le résultat net consolidé s'établit à **-5.519 K** et le résultat net part du groupe à **-3 490 K€**.

Les capitaux propres part du groupe s'élèvent à **204 095 K€**, en retrait de **6,7 M€**, conséquemment à la perte de **-3,5 M€** et de la distribution de dividendes de l'année dernière.

Les dettes financières à long et moyen terme et totalisent **95 M€**, en retrait de **8,4 M€**, soit une diminution de **8,10 %**.

En ce qui concerne l'endettement Court terme, l'augmentation significative résulte de la flambée des prix de céréales et produits d'approvisionnements, et de l'impact des financements MATIF.

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

(EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
Chiffre d'affaires net	1 692 656	1 392 561
Subventions d'exploitation	724	453
Autres produits d'exploitation	21 252	7 676
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 714 632</b>	<b>1 400 690</b>
Achats consommés	(1 413 547)	(1 140 159)
Charges externes	(104 394)	(83 595)
Impôts et taxes	(19 328)	(17 955)
Charges de personnel	(121 159)	(122 182)
Amortissements et provisions	(39 301)	(38 585)
Autres charges d'exploitation	(4 906)	(2 900)
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>(1 702 635)</b>	<b>(1 405 376)</b>
Résultat d'exploitation avant amortissement des écarts d'acquisition	11 997	-4 686
Amortissements des écarts d'acquisition	(4 572)	(4 863)
Résultat d'exploitation après amortissements des écarts d'acquisition	7 425	(9 549)
Quote-part sur opérations en commun	-	-
Produits financiers	2 423	2 499
Charges financières	(8 253)	(7 129)
Résultat financier	(5 830)	(4 630)
Résultat courant des entreprises intégrées		
Produits exceptionnels	13 673	10 661
Charges exceptionnelles	(16 419)	(10 245)
Résultat exceptionnel	(2 746)	416
Impôts sur les bénéfices	(4 251)	(4 614)
Résultat des sociétés intégrées	(5 402)	4 686
Part des résultats des sociétés mises en équivalence	(117)	152
Résultat net de l'ensemble consolidé	(5 519)	5 016
Part des minoritaires	2 029	(241)
Résultat net du groupe	(3 490)	4 775

# RAPPORT FINANCIER DU GROUPE ADVITAM CONSOLIDÉ

## CHIFFRE D'AFFAIRES DES SOCIÉTÉS (EN MILLIERS €)

		30/06/2022	30/06/2021	30/06/2020
<b>COOPÉRATIVE</b>	<b>Unéal</b>	662 602	548 797	580 784
<b>ADVITAM NÉGOCE</b>	<b>Ternoveo</b>	438 892	343 619	374 475
<b>ADVITAM DISTRIBUTION</b>	<b>Vertdis</b>	191 888	213 479	222 325
	<b>Atoutime</b>	183 326	182 869	
	<b>Chlorodis</b>	8 229	8 639	7 519
	<b>Plein Champ</b>	32 160	28 661	24 853
<b>ADVITAM MACHINISME</b>	<b>CASA Service Machine</b>	50 630	54 586	45 776
	<b>Verhaeghe</b>	128 119	118 512	102 038
	<b>MAPP</b>	17 447	11 719	9 783
<b>ADVITAM ALIMENTAIRE</b>	<b>Charlet</b>	19 443	8 852	16 416
	<b>Norocean</b>	6 620	3 073	5 802
	<b>Houssoye</b>	9 191	4 897	8 537
	<b>Prise direct'</b>	14 894	14 470	11 008
<b>AUTRES GROUPEs</b>	<b>Advitam Immobilière</b>	3 735	3 577	3 499
	<b>Prostock</b>	23 571	21 678	23 199
<b>PRODUCTIONS ANIMALES</b>	<b>Dehosse</b>	19 723	17 946	18 790
<b>SEMENCES</b>	<b>Exelience</b>	44 515	42 620	42 114
<b>STOCKAGE</b>	<b>URAP</b>	2 199	1 767	2 163

## BILAN CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022			30/06/2021		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
<b>Actif immobilisé</b>						
Écarts d'acquisition	40 531	(24 498)	16 033	47 023	-27 656	19 367
Immobilisations incorporelles	37 883	(19 825)	18 058	33 068	(17 846)	15 222
Immobilisations corporelles	599 864	(363 523)	236 341	580 994	(339 927)	241 067
Titres mis en équivalence	8 848	-	8 848	8 347	-	8 347
Immobilisations financières	36 517	(6 470)	30 047	38 934	7 555	31 379
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>723 643</b>	<b>(414 316)</b>	<b>309 327</b>	<b>708 366</b>	<b>(392 984)</b>	<b>315 382</b>
<b>Actif circulant</b>						
Stocks et en-cours	245 061	(9 195)	235 866	189 193	8 018	181 175
Créances clients	165 646	(3 986)	161 660	119 096	-4 099	114 997
Créances adhérents	61 679	(4 290)	57 389	42 720	(5 509)	37 211
Autres créances	172 382	(260)	172 122	82 758	(195)	82 563
Valeurs de placement	0	-	0	0	-	0
Disponibilités	62 742	-	62 742	21 410	-	21 410
<b>Total actif circulant</b>	<b>707 510</b>	<b>(17 731)</b>	<b>689 779</b>	<b>455 177</b>	<b>(17 821)</b>	<b>437 356</b>
<b>Total actif</b>	<b>1 431 153</b>	<b>(432 047)</b>	<b>999 106</b>	<b>1 163 543</b>	<b>(410 805)</b>	<b>752 738</b>

## BILAN CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2022	30/06/2021
<b>Capitaux propres</b>		
Capital société mère	20 097	19 730
Réserves de la mère	130 355	122 234
Réserves consolidées et écarts de réévaluation (réserve conso + écart de réévaluation + primes liées au capital)	57 134	64 145
Résultat consolidé	(3 490)	4 775
Capitaux propres - part du groupe	204 096	210 884
Intérêts minoritaires	24 934	27 249
Autres fonds propres	10 916	10 940
Provisions pour risques et charges	15 993	19 069
<b>Dettes à long et moyen terme</b>		
Dettes financières (échéances à plus d'un an)	73 080	81 152
Emprunts (échéances à moins d'un an)	21 943	22 251
<b>Total des dettes à long et moyen terme</b>	<b>95 023</b>	<b>103 403</b>
<b>Dettes à court terme</b>		
Crédits de campagne et trésorerie, CBC	326 654	108 318
Fournisseurs	142 462	139 099
Adhérents créditeurs	53 701	45 600
Autres dettes	125 327	84 207
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>648 144</b>	<b>381 193</b>
<b>Total passif</b>	<b>999 106</b>	<b>752 738</b>

ADViTAM GROUPE

1 rue Marcel Leblanc - CS 50159  
62054 Saint-Laurent-Blangy cedex  
Tél. : 03 21 23 74 74

[groupe-advitam.com](http://groupe-advitam.com)